
Protokół Nr 39/18 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

i Komisji Budżetu  

odbytego w dniu 21 marca 2018 r.  
 

Kolejne wspólne posiedzenie Komisji otworzył Pan Marek Olejniczak – 

przewodniczący tejże komisji, który na wstępie swego wystąpienia powitał członków komisji 

oraz zaproszonych gości. Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania 

i przedstawił proponowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad: 

 

1. Kontrola GOPS. 

2. Zapoznanie się z zasadami naliczania stawek opłat za wodę i odbiór ścieków. 

3. Analiza wpływów opłat za odbiór odpadów komunalnych za II półrocze 2017 r.  

4. Zapoznanie się z działalnością Wójta w zakresie pozyskiwania środków finansowych 

na realizację gminnych zadań inwestycyjnych. 

5. Przegląd mienia gminnego w zakresie posiadania gruntów i nieruchomości. 

6. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag 

i został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący poszczególnych Komisji przystąpili do zatwierdzenia 

protokołów z poprzednich posiedzeń. Protokoły były w Urzędzie Gminy wyłożone do wglądu 

wcześniej, więc była możliwość zapoznania się z ich treścią. W związku z tym, że do 

protokołów z ostatnich posiedzeń Komisji nie zgłaszano żadnych uwag, zostały przyjęte 

jednogłośnie. 

 

W temacie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej głos zabrała Pani Agnieszka Leopolska – 

Kierownik GOPS, która oznajmiła, że szczegółowe sprawozdanie z działalności Ośrodka 

zostanie przedstawione radnym na najbliższej sesji Rady Gminy. Poinformowała radnych, że 

GOPS realizuje zadania własne i zadania zlecone, dodała, że 80% budżetu Ośrodka stanowi 

realizacja zadań zleconych przez administrację rządową. Kontynuując przypomniała radnym, 

że budżet GOPS na 2017 r. wyniósł ok. 9 300 000 zł i wzrósł w stosunku do roku 

poprzedniego o ok. 1 mln zł. Głównym powodem takiego wzrostu jest realizacja Programu 

500+, oznajmiła Pani Leopolska. W toku dalszej wypowiedzi Pani Kierownik poinformowała 

radnych o innych zadaniach zleconych realizowanych przez GOPS, oprócz Programu 500+, 

a do nich  należą: świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny, zasiłki stałe i zasiłki 

okresowe. 

W toku dalszej wypowiedzi Pani Leopolska poinformowała, że w roku poprzednim zostało 

wypłaconych 65 zasiłków stałych na kwotę ok. 316 tys. zł, pokryto koszty umieszczenia 

naszych mieszkańców w całodobowych Domach Opieki Społecznej na kwotę ok. 300 tys. zł. 

W tym miejscu Pani Kierownik oznajmiła, że trzeba podjąć działania umożliwiające pomoc 

osobom starszym na naszym terenie bez potrzeby umieszczania ich w całodobowych 

ośrodkach. Takim rozwiązaniem byłoby utworzenie np. Domu Seniora. Kontynuując dodała, 

że utrzymanie takiego całodobowego Domu Pomocy Społecznej jest zadaniem bardzo 

kosztownym. Tu posłużyła się przykładem takiego Domu funkcjonującego w Zduńskiej Woli, 

którego budżet roczny kształtuje się w granicach 2800 tys. zł, a nasza gmina za umieszczenie 

14 osób w takich Domach ponosi koszty w granicach 300 tys. zł. 

Poza tym dodała, że GOPS świadczy usługi opiekuńcze dla 7 osób. W tym miejscu dodała, 

że można już korzystać z Programu 75+, ale nasza gmina na razie go nie realizuje ze względu 

na trwałość projektu oraz wymogu wkładu własnego. Kontynuując temat Pani Leopolska 

oznajmiła, że ok. 10-11% mieszkańców gminy korzysta z ofert jakie kieruje do nich GOPS. 



Dodała, że 910 osób korzysta pomocy żywnościowej otrzymywanej z banku Żywności 

na podstawie podpisanej umowy z Gminą. Podsumowując swoje wystąpienie Pani Leopolska 

oznajmiła, że w GOPS zatrudnionych jest 15 osób, a zasoby lokalowe dla pracowników 

są niewystarczające.  

W temacie głos zabrał Pan Wójt, który oznajmił, że są plany, aby zorganizować miejsce 

w którym mogliby się spotykać seniorzy, dodał, że prawdopodobnie będzie można na takie 

działanie starać się o dofinansowanie. Kontynuując dodał, że dobrym rozwiązaniem byłoby 

utworzenie takiego Klubu w budynku byłej szkoły podstawowej w Brzykowie.  

 

W temacie opłat za wodę i odbiór ścieków głos zabrała Pani Magdalena Olczak – Kierownik 

GZUK, która poinformowała, że po wejściu w życie zmian ustawowych Rada Gminy nie ma 

już wpływu na ustalanie wysokości cen za wodę oraz opłat za odbiór ścieków. To zadanie 

przejęło Państwowe Gospodarstwo Wodne „Wody Polskie”. Kontynuując Pani Olczak 

oznajmiła, że GZUK przesyła przedmiotowej instytucji koszty ponoszone przez GZUK przez  

ostatnie 3 lata w tym zakresie, przedkłada sprawozdania dot. ilości sprzedanej wody 

i odpowiednia analiza wskazuje gminie cenę wody i cenę za odbiór ścieków. W tym miejscu 

Pani Kierownik oznajmiła, że wstępne wyliczenia wskazują, że cena za m
3
 wody wzroście 

o 0,50 zł, a za ścieki o 1 zł. 

Pozostając w temacie radny Stępnik – Przewodniczący Komisji Budżetu, który apelował 

o wyjaśnienie wielu spraw związanych z zaległościami płatności za wodę wynikających 

z wielu przyczyn często niezależnych od obecnych właścicieli.  

 

W temacie odpadów komunalnych i opłat za ich odbiór głos zabrał Pan Piotr Wołosz – 

zastępca Skarbnika Gminy, który poinformował, że zaległości z tytułu opłat za odbiór 

odpadów za I półrocze 2017 r. wyniosło ok. 50 000 zł, które na koniec 2017 r. zmniejszyły się 

do kwoty ok. 40 000 zł. 

 

W sprawach bieżących i różnych głos zabrał radny Dobrowolski, który nawiązując 

do wniosku Komisji Spraw Społecznych i Oświaty sygnalizował utworzenie żłobka 

w budynku szkoły w Brzykowie. 

Do wypowiedzi radnego Dobrowolskiego odniósł się Pan Wójt, który oznajmił, że wnioski 

Komisji Spraw Społecznych i Oświaty  były listą nakazów i życzeń do spełnienia na które 

brak pokrycia w budżecie gminy.  

Do powyższego odniosła się radna Drabent, która oznajmiła, że temat powstania żłobka został 

podsunięty przez Panią Dyrektor Przedszkola. 

W temacie głos zabrał również radny Stępnik – Przewodniczący Komisji Budżetu, który 

stwierdził, że postulaty Komisji Spraw Społecznych są pobożnymi życzeniami, dodał, 

że szkoły powinny same też zabiegać o pozyskiwanie funduszy, w tym miejscu oznajmił, 

że Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie pozyskała 250 tys. zł na swoje 

funkcjonowanie.  

Natomiast radny Pokorski podsumował, że radni z Widawy są nienasyceni i ciągle chcieliby 

więcej.  

Do powyższego odniósł się Wójt, który stwierdził, że wskazana we wniosku wymiana okien 

w Chociwiu to koszt rzędu 400 tys. zł, a należy jeszcze wziąć pod uwagę koszty wykonania 

odwodnienia terenu, wymiany sterowników na piecach. Pozostając w temacie niezbędnych 

wydatków Pan Wójt oznajmił, że należy przebudować c.o. w szkole w Ochlach, 

wyremontować kotłownię w gminie. 

Następnie Pan Wójt odniósł się do kwestii zadłużenia gminy. Oznajmił, że zastał gminę 

z długiem wynoszącym 7 023 tys. zł, a przewidywane zadłużenie na koniec 2018 r. będzie 

wynosić 7200 tys. 

W tym miejscu dodał, że na dzień dzisiejszy zostały zrealizowane zadania inwestycyjne 

na kwotę 12 696 tys. zł, z czego pozyskano 8 968 tys. zł. 



Następnie Pan Wójt poinformował, że w 2016 r. gmina przeznaczyła 100 tys. zł na zakup 

kruszywa drogowego, w 2017 r. zakupiono kruszywa za 150 tys. zł, a w 2018 r. środki 

przeznaczone na ten cel zostaną zwiększone w stosunku do roku poprzedniego.  

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt poinformował, że gmina również przyczyniła się 

do pozyskania 600 tys. na renowację ołtarza w kościele parafialnym oraz  odzyskała należny 

gminie VAT w kwocie 600 tys. zł. 

Do powyższego odniósł się radny Marek Olejniczak, który nawiązując do wypowiedzi Pana 

Wójta oznajmił, że w tej kadencji Wójt Gminy zrealizował bardzo wiele inwestycji na terenie 

naszej gminy, dodał, że nie ma takiej gminy w okolicy, która dorównywałaby nam w ilości 

zrealizowanych inwestycji.  

Do tematu odniósł się również radny Szmuda, który za realizację tak wielu zadań skierował 

słowa podziękowania w stronę Wójta Gminy oraz Skarbników Gminy.  

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – radny Marek Olejniczak zamknął 

obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna     

              Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej 

Marek Olejniczak 
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